
             REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

________________________________________________________________________________

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA

           Determinazione n. 3992 del 28 luglio 2014

OGGETTO:  Assistenza Integrativa: Liquidazione fatture Ditta Roche Diagnostics S.p.A. di 
          Monza. € 5.096,00.

IL DIRETTORE

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n°17/5 del 31/03/2011 con la quale è stato 
nominato il Direttore Generale dell’Azienda  Sanitaria di Nuoro Dr. Antonio Maria Soru;
VISTA la  nota  prot.  NP/2010/8293  del  13/07/2010,  con  la  quale  si  comunica  che  con 
deliberazione n°1063 del  06/07/2010,  il  Commissario  Straordinario  ha conferito  l’incarico 
quinquennale,  rinnovabile,  di  Direttori  di  Struttura  Complessa  dei  Distretti  e  fra  questi  il  
Dr.Pasqualino Manca per il Distretto di Siniscola;
 VISTA  la  nota  Aziendale  prot.  NP/2011/6193  del  12/04/2011  con  la  quale  il  Direttore 
Generale ha disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la conferma di tutte 
le deleghe di firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo 
conferite ai dirigenti di struttura;
PREMESSO che a seguito di richiesta specialistica presentata al settore di Medicina di Base 
volta ad ottenere la fornitura di  protesi  da assegnare ad un assistito avente i  requisiti  di 
legge, si è reso necessario provvedere all’acquisto di detto materiale;
che  detto  acquisto  è  stato  effettuato  in  regime  di  esclusività  presso  la  ditta  Roche 
Diagnostics S.p.A. di Monza (MI).
VISTO il Decreto dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 28 gennaio 
1977, n° 26/III Serv. “prestazioni sanitarie integrative straordinarie”;
VISTA la fattura  n. 6872326955 del 18/05/2012 presentata dalla ditta Roche Diagnostics 
S.p.A. e notificata a questo distretto solo in data 05/05/2014, a fronte dell’ordine effettuato, 
per un importo di €. 5.096,00;
VISTA l’autorizzazione rilasciata per la fornitura di protesi e presidi, a favore del suddetto 
assistito;
DATO ATTO  che le prestazioni sono state fruite in conformità alle autorizzazioni concesse; 
ACCERTATA la regolarità della documentazione allegata alla suddetta fattura;
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere il “documento unico di regolarità contributiva” 
che si allega al presente atto, attestante l’adempimento degli obblighi previdenziali della ditta 
in argomento;
RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione della fattura sopra citata;
VISTO il  D.M.  n°332  del  27/08/1999,  regolamento  recante  norme  per  le  prestazioni  di 
assistenza  protesica  erogabili  nell’ambito  del  Servizio  sanitario  nazionale:  modalità  di 
erogazione e tariffe;
VISTO il nomenclatore tariffario allegato al suddetto Decreto Ministeriale, (332/99);
VISTA  la L.R.  7 agosto 2007, n°5 “ Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria 2004/18/CE del 31/03/2004 
e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo d’appalti”;
VISTO il D.Lgs n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

_____________________________________________________________________________ 
Roche Diagnostics



VISTO  il D.Lgv. 12 Aprile 2006, n. 163;

DETERMINA

Per i motivi esposti  in premessa:

a) di liquidare a favore delle Ditta Roche Diagnostics S.p.A. di Monza (MI), la somma di
€. 5.096,00, per prestazioni protesiche integrative erogate a favore dell’ assistito del Distretto di  
Siniscola;

       b) di imputare la suddetta somma  al conto 0802020101 “Sopravvenineze passive  “- centro 
di costo TDSSI080299 “costi comuni Distretto di Siniscola”
c) di  incaricare  dell’esecuzione il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio-  risorse Finanziarie  e il  
Distretto di Siniscola, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dott. Pasqualino Manca

Il Responsabile del procedimento
    estensore della determina 
   f.to Rag.  Giovanna Depalmas

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’ Albo  on line di  
questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________                I___________  
- Resp. Servizio Bilancio___________________                    C_______  ___
- Direttore Distretto  di Siniscola   _____________                R__________

R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato       

2


